2020年11月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  フジマック

代表者名 代表取締役  熊 谷 光 治

（コード番号 5965 東証第2部）

問合せ先 管理本部長 宮 田 貴 司

（TEL 03－4235－2207）

第2四半期業績予想と実績の差異及び通期業績予想

並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

 2020 年 8 月 12 日に公表しました第 2 四半期（累計）業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

でお知らせするとともに、通期業績予想並びに期末配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。
なお、当社は、本日（2020 年 11 月 13 日）開催の臨時株主総会において、事業年度を毎年 1 月 1 日より

12月31日までに変更する旨が承認されましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について
（1）2020年12月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異（2020年4月1日～2020年9月30日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に帰属
する四半期純利益

（百万円）

1株当たり
四半期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 14,050 △30 5 △90 △6.87
実 績 値   （Ｂ）  14,006 71 132 30 2.32
増  減  額（Ｂ－Ａ） △43 101 127 120 －
増 減 率 （ ％ ） △0.3 － 2,550.7 － －

（ご参考）前期第2四半期実績
（2020 年 3 月期 第 2 四半期）  18,456 892 930 604 46.11

（2）2020年12月期通期連結業績予想の修正（2020年4月1日～2020年12月31日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に帰属
する当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） － － － － －
今回修正予想（Ｂ） 20,550 10 90 △35 △2.67
増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － － －
増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（ご参考）前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ） 37,812 1,765 1,829 1,109 84.64

（注）決算期変更に伴い、当連結会計年度が12ヶ月決算から9ヶ月決算となります。

JIMU01
FASF

２．個別業績予想について
（1）2020年12月期第２四半期（累計）個別業績予想との差異（2020年4月1日～2020年9月30日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

四半期純利益
（百万円）

1株当たり
四半期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 13,135 △200 △20 △140 △10.68
実 績 値   （Ｂ）  13,086 △40 163 21 1.65
増  減  額（Ｂ－Ａ） △48 159 183 161 －
増 減 率 （ ％ ） △0.4 － － － －
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020 年 3 月期 第 2 四半期）  17,185 426 686 460 35.14

（2）2020年12月期通期個別業績予想の修正（2020年4月1日～2020年12月31日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） － － － － －
今回修正予想（Ｂ） 19,100 △150 135 △30 △2.29
増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － － －
増 減 率 （ ％ ） － － － － －
（ご参考）前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ） 35,361 763 1,257 775 59.18

（注）決算期変更に伴い、当事業年度が12ヶ月決算から9ヶ月決算となります。

３．期末配当予想の修正
 1株当たり配当金

第2四半期末 期末 合計
前 回 発 表 予 想  － －
今 回 発 表 予 想  20円00銭 20円00銭
当 期 実 績  0円00銭
前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ） 0円00銭 20円00銭 20円00銭

４．実績との差異および業績予想の修正、期末配当予想の修正理由
 第2四半期連結累計期間の実績につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、売上高が減

少したものの、売上総利益率の向上、営業費用の削減により営業損益、経常損益はやや改善いたしました。
通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大により、適正かつ合理的に算定するこ

とが困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報と当第2四半期連結累計期間

の結果を踏まえ、業績予想を公表することといたしました。
 通期業績予想は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響及び決算期間が9ヶ月になったことで売上減とな

り前年実績を大きく下回る見込みであります。なお、新型コロナウイルス感染症拡大の収束は依然として見

通せず、今後の感染状況によっては、当社の売上が大きく変動する可能性があります。今後、業績に影響を

及ぼす事象が生じた場合には、速やかに開示いたします。
 また、期末配当予想につきましても、通期業績予想を修正しましたので、併せて修正いたします。

※決算期変更（事業年度の末日）について
 2020年9月11日に開示させていただきました「決算期（事業年度の末日）の変更及び定款の一部変更に

関するお知らせ」につきましては、本日開催の臨時株主総会にて承認可決されました。従って、当期の決算

期間は2020年4月1日から2020年12月31日までとなり、当お知らせの表記につきましても同様の変更と

なっておりますので、ご注意下さい。

（注）業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につき

ましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際にはこれらの予想値と異なる場合があります。

 以 上